
 
 
 
 
 

 
Zápis č. 01/2006  ze zasedání AS FEK ZČU v Plzni ze dne 8.3. 2006 
 
 
Přítomní senátoři: Ing. Červený, Ing. Fišerová, RNDr. Gangur, PhD., Dr. Ing. Hofman, Ing.          
                             Hommerová, Mgr. Ježek, Ing. Králová, Ing. Kunešová,  Mgr. Ovesleová,  
                             Boháčová, Lev, Prokopec, Tlučhoř, Vrážel    

Omluvení senátoři: Ing. Vacík, PhD. 

Přítomní hosté:  Doc. Ing. Hrdý, PhD., Bc. Hodek 
 
Přítomno:  15 senátorů. AS FEK je usnášeníschopný. 
 
Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Přijetí mandátů a stanovení volebního období 
3. Volba předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FEK ZČU 
4. Volba předsedy a místopředsedy studentské komory AS FEK ZČU 
5. Ustanovení komisí AS FEK ZČU 
6. Termíny zasedání AS FEK ZČU 
7. Různé 
8. Usnesení 
 
 
Ad1) Zahájení zasedání 

Děkan FEK doc. Hrdý přivítal přítomné a seznámil je s programem zasedání. Vedením zápisu 
byla pověřena Ing. Kunešová. Přítomní se navzájem představili. 

 

Ad 2) Přijetí mandátů a stanovení volebního období 

Děkan FEK vyzval zvolené členy akademické obce, aby se vyjádřili, zda přijímají svůj 
mandát v AS FEK ZČU v Plzni. Všichni přítomní zvolení členové svůj mandát přijali. 
Přijetím mandátu bylo zahájeno dvouleté funkční období AS FEK ZČU v Plzni, které trvá od 
8.3. 2006 do 7.3. 2008. 

 

Ad 3) Volba předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FEK ZČU v Plzni 

Na uvedené funkce členové senátu navrhli tyto kandidáty: 
- na funkci předsedkyně:  Ing. Hanu Kunešovou  
- na funkci místopředsedy: Dr. Ing.  Jiřího Hofmana a RNDr. Mikuláše Gangura, PhD.  
- na funkci tajemnice: Ing. Ditu Hommerovou  

 



Všichni navržení senátoři svoji kandidaturu přijali a vyjádřili se k činnosti AS FEK ZČU 
v nastávajícím funkčním období. 
 
Po přijetí návrhů na kandidáty byla navržena volební komise v tomto složení: 

Předsedkyně: Ing. Venuše Fišerová 
Členové: Ing. Jitka Králová a Ing. Jan Tlučhoř 
Hlasování o volební komisi: Volební komise byla schválena jednomyslně. 
 
Průběh voleb kandidátů na uvedené funkce: 

Volby proběhly v souladu s článkem 6, bod 2 VJŘ AS FEK ZČU v Plzni. Na návrh RNDr. 
Gangura byly v souladu s článkem 7, bod 8 VJŘ AS FEK ZČU v Plzni provedeny tajné volby 
kandidátů na funkci předsedy, místopředsedy a tajemníka. 

Výsledky voleb:  

a) Ing. Kunešová získala 14 platných hlasů, 1 lístek byl neplatný. Ing. Hana Kunešová byla 
zvolena předsedkyní AS FEK ZČU.  

 
b) RNDr. Gangur, PhD. získal 10 platných hlasů, Dr. Ing. Hofman získal 5 platných hlasů. 

Místopředsedou AS FEK ZČU byl zvolen RNDr. Mikuláš Gangur, PhD. 
 
c) Ing. Hommerová získala 12 platných hlasů, 3 lístky byly neplatné. Ing. Hommerová byla 

zvolena tajemnicí AS FEK ZČU. 
 
Vedení AS FEK se ujímá Ing. Kunešová. 
 
Ad 4) Volba předsedy a místopředsedy studentské komory AS FEK ZČU 

Studentská komora zvolila do funkce předsedy studentské komory Lukáše Lva, který bude 
zároveň zastupovat studentskou komoru v předsednictvu AS FEK ZČU. Do funkce 
místopředsedkyně byla zvolena Pavla Boháčová. 
 
Ad 5) Ustanovení komisí 

a) Předsedkyně AS FEK navrhla ustanovení Komise pro studium a pedagogickou činnost.  
Ustanovení této komise bylo schváleno jednomyslně.  

Na základě článku 6, bod 7 VJŘ bude AS FEK ZČU do ustanovené komise jmenovat své 
členy,  a to  na příštím zasedání dne 29.3. 2006.   
Hlasování o počtu členů v komisi pro studium a pedagogickou činnost: 
Návrh: komise bude mít 5 členů, a to předsedu, 2 členy z akademické části a 2 členy ze 
studentské komory AS FEK. Hlasování o uvedeném návrhu: návrh byl schválen 
jednomyslně. 

 
b) Předsedkyně AS FEK navrhla ustanovení Ekonomické komise. V následné diskusi 

převládly názory, že ustanovení této komise zatím není nutné. Výsledek hlasování o 
ustanovení Ekonomické komise:  

      Pro ustanovení komise: nikdo, proti: 11, zdrželi se hlasování: 4. 
      Komise nebyla ustanovena. 
 



Ad 6)  Termíny dalších zasedání AS FEK 

Zasedání AS FEK se budou konat ve středu 29.3. 2006 a ve středu 24.5. 2006, vždy od  9.00 
hod. v HJ-210.  
 
Ad 7) Různé  

Ing. Kunešová informovala senátory o připravovaném výjezdním zasedání univerzitních a 
fakultních senátorů a vedení ZČU. Obsahem zasedání bude seznámení se s legislativou a 
změnami, které souvisejí s novelou Zákona o vysokých školách. Termín a místo zasedání 
budou upřesněny. 
 
Ad 8) Návrh usnesení 

1. AS FEK ZČU zvolil do funkce předsedkyně Ing. Hanu Kunešovou. 
2. AS FEK ZČU zvolil do funkce místopředsedy RNDr. Mikuláše Gangura, PhD. 
3. AS FEK ZČU zvolil do funkce tajemnice Ing. Ditu Hommerovou. 
4. Studentská komora AS FEK ZČU zvolila do funkce svého předsedy Lukáše Lva a 

schválila ho jako svého zástupce do předsednictva AS FEK ZČU. 
5. Studentská komora AS FEK ZČU zvolila do funkce své místopředsedkyně Pavlu 

Boháčovou. 
6. AS FEK ZČU schválil ustanovení Komise pro studium a pedagogické záležitosti v počtu 

5 členů, a to předsedy, 2 členů z akademické části a 2 členů ze studentské části. 
7. AS FEK ZČU neschválil ustanovení Ekonomické komise. 
8. AS FEK ZČU schválil tyto termíny příštích zasedání: 29.3. 2006 a 24.5. 2006 od 9.00 

v HJ-210. 
 
Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 
 
 
V Plzni, 8.3. 2006 
Zapsala: Hana Kunešová 


